sino alla data del recesso, ha diritto a percepire e che non ha percepito l’importo 

corrispondente alla sommatoria di danno emergente per perdite, pari ad €61.230,06 e lucro cessante 

per mancato equo guadagno, pari ad €86.722,85, per una somma totale a titolo di disavanzo 

economico pari ad euro 147.952,91=(centoquarantasettemilanovecentocinquantadue/91), oltre IVA, o 

per la diversa somma maggiore o minore che sarà ritenuta di giustizia, con conseguente statuizione di 

condanna del  in persona del Sindaco p.t. a corrispondere le dette somme a 

con maggiorazione di interessi dal dovuto si-no al saldo, anche, se del caso, ex art 1284,

[...]

corresponsione a dell’indennizzo per come previsto e disciplinato dagli artt. 44 e 45 del 

contratto Rep. n. 1844 del 16.9.2015 e relativi allegati, ivi compreso l’addendum n. 1853 del 21.7.2017 

e ogni atto connesso, presupposto o consequenziale, per la somma di euro 

219.900,18=(duecentodiciannovemilanovecento/18), o per la diversa maggiore o minore somma che 

codesto Collegio riterrà di giustizia; e per l’effetto condannare il convenuto, in 

persona del Sindaco p.t, al pagamento della corrispondente somma in favore di a titolo 

di indennizzo, con maggiorazione di interessi dal dovuto sino al saldo, anche, se del caso, ex art 1284,

[...]

a mero titolo di acconto, seguendo il ragionamento indicato al punto 33 della parte in 

fatto e al punto 5 della parte motiva dell’atto introduttivo della procedura arbitrale, nonché punto 20 

della parte in fatto del presente atto, solo per il detto periodo, calcolata in euro 

24.223,98=(ventiquattromiladuecentoventitre/98) o nella di-versa somma, maggiore o minore, che 

codesto Collegio riterrà di giustizia, con maggiorazione di interessi dal dovuto al saldo, anche, se del 

caso, ex art.1284, c.4, c.c.;  

✓ accertare e dichiarare che il ha accettato, si è avvalso e ha beneficiato delle

[...]

condannare il convenuto , in persona del Sindaco p.t.: alla refusione delle spese di 

lite della presente procedura, oltre IVA, C.P.A. al 4% e spese generali al 15%, come da depositanda 

nota spese; alla refusione delle spese di Arbitrato già sostenute da , pari ad 

€7.500(=settemilacinquecento/00); al pagamento di tutte le ulteriori spese debende per la procedura di 

arbitrato, ivi compresi i compensi spettanti agli Arbitri; con diritto di ripetizione di ogni eventuale 

somma che dovesse essere versata per costi di arbitrato e/o compenso degli Arbitri da parte di